РЕСПУБЛИКАНСКАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ РЕСПУБЛИКИ

БУРЯТИЯ

БУРЯАД  РЕСПУБЛИКАДА  СЭН  ТОГТООЛГЫН  ТАЛААР

РЕСПУБЛИКЫН АЛБАН

П Р И К А З

от 27.12.2021                                                                                                      № 1/49

г. Улан- Удэ

Об индивидуальных тарифах на услуги по передаче электрической

энергии для взаиморасчетов между смежными сетевыми организациями

на 2022 год

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен

(тарифов) в электроэнергетике», постановлением Правительства Республики

Бурятия от 03.02.2005 № 29 «О Республиканской службе по тарифам

Республики Бурятия», приказываю:

1. Установить с 01.01.2022 по 31.12.2022 индивидуальные тарифы на

услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между

сетевыми организациями согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования и действует по 31.12.2022.

И.о. руководителя                                                                                     Е.В. Белов

2

 Приложение

                                                                       к приказу Республиканской службы по тарифам

Республики Бурятия от 27.12.2021 № 1/49

Индивидуальные тарифы

на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов

между сетевыми организациями на 2022 год

№

Наименование

сетевых

организаций

(i-сетевая

организация

оплачивает услуги по

передаче

электроэнергии   j-

сетевой организации)

1 полугодие 2 полугодие

Двухставочный тариф

Одноставоч

-ный тариф

Двухставочный тариф

Одноставоч

-

ный тариф

ставка за

содержание

электри-

ческих

сетей

ставка

на оплату

технологи-

ческого

расхода

(потерь)

ставка за

содержание

электри-

ческих

сетей

ставка

на оплату

технологи-

ческого

расхода

(потерь)

руб./МВт·

мес.
руб./МВт·ч руб./кВт·ч

руб./МВт·

мес.
руб./МВт·ч руб./кВт·ч

1 2 3 4 5 6 7 8

1. ПАО «Россети

Сибирь» -

«Бурятэнерго» -

ООО «УК Пионер»

491 527,56 325,3375 1,1675 491 527,56 396,0562 1,1998

2. ПАО «Россети

Сибирь» -

«Бурятэнерго» -

АО «Желдорреммаш»

(Улан-Удэнский

ЛВРЗ)

220 135,78 114,8786 0,4687 236 463,59 126,9544 0,4935

3. ПАО «Россети

Сибирь» -

«Бурятэнерго» -

ООО «Инженерно-

промышленный

сервис»

154 247,40 71,5735 0,3188 150968,27 82,4972 0,3472

4. ПАО «Россети

Сибирь» -

«Бурятэнерго»* -

ООО «Инженерно-

промышленный

сервис»

0,10 0,0001 0,0000003 0,10 0,0001 0,000002

5. ПАО «Россети

Сибирь» -

«Бурятэнерго» -

ООО

«Энергопрофиль»

368 619,70 119,2008 0,7871 368 619,70 144,1805 0,8269

6. ООО «КраМЗ-

Телеком» - ПАО

«Россети Сибирь» -

«Бурятэнерго»

486 471,15 390,1875 1,0629 551004,11 396,4441 1,1454

7. ПАО «Россети

Сибирь» -

«Бурятэнерго»  -

ООО «КраМЗ-

Телеком»

476 866,13 384,1069 1,0464 545886,94 390,7213 1,1288

8. ПАО «Россети

Сибирь»- 65 410,05 12,5954 0,1185  66 479,74    16,1830 0,1264

3

«Бурятэнерго» -

АО  «Улан-Удэнский

авиазавод»

9. ПАО «Россети

Сибирь»-

«Бурятэнерго»* -

АО  «Улан-Удэнский

авиазавод»

71 603,45 12,5954 0,1185 72774,43 16,1830 0,1264

10. ООО «Варистор» -

ПАО «Россети

Сибирь»-

«Бурятэнерго»

356 263,36 115,6501 0,8517 369 875,92 77,3901 0,7779

11. ПАО «Россети

Сибирь»-

«Бурятэнерго» -

ООО «Варистор»

416 197,57 118,2777 0,8710 402 570,46 82,2884
0,8272

12. ООО «Варистор» -

ПАО «Россети

Сибирь»-

«Бурятэнерго»*

317 977,26 103,9850 0,7658 316 293,13 73,2011 0,7358

13. ПАО «Россети

Сибирь»-

«Бурятэнерго»* -

ООО «Варистор»

0,0309 0,00006 0,0000001 0,0251 0,00005 0,0000001

14. ПАО «Россети

Сибирь» -

«Бурятэнерго» -

ОАО «РЖД»

227 826,30 78,9159 0,4504 245 184,65 98,0986 0,5140

15. ПАО «Россети

Сибирь» -

«Бурятэнерго»* -

ОАО «РЖД»

0,0056 0,00007 0,0000001 0,0053 0,00009 0,0000001

16. ПАО «Россети

Сибирь»-

«Бурятэнерго» * -

АО

«Энерготехномаш»

47 622,16 164,6667 0,2409 50135,33 199,2061 0,2795

17. АО

«Энерготехномаш» -

ПАО «Россети

Сибирь» -

«Бурятэнерго»

0,10 0,0001 0,0000003 0,10 0,0001 0,0000003

18. ПАО «Россети

Сибирь»-

«Бурятэнерго» -

ОАО «Селенгинский

ЦКК»

7 813,20 19,5019 0,0303      7 980,88    23,9605 0,0348

19. ОАО «Селенгинский

ЦКК» -

ПАО «Россети

Сибирь» -

«Бурятэнерго»

2 500,83 6,2482 0,0097 2713,68 8,1502 0,0118

20. ПАО «Россети

Сибирь»-

«Бурятэнерго» -

АО «Особая

экономическая зона

Байкальская гавань»

2 688 552,94 245,7843 3,7309 2688552,94 511,2540 7,2497

21. ПАО «Россети 1 252 174,74 539,6776 2,4866 1 086 705,45 487,8557 2,1611

4

Сибирь»-

«Бурятэнерго» -

АО «Оборонэнерго»

22. АО «Оборонэнерго» -

ПАО «Россети

Сибирь»-

«Бурятэнерго»

1 085 162,44 481,2805 2,2175 1 174 839,64 548,0644 2,4278

23. АО «Оборонэнерго» -

ПАО «Россети

Сибирь»-

«Бурятэнерго»*

0,0043 0,00001 0,00000001 0,0050 0,00001 0,00000002

24. ПАО «Россети

Сибирь»-

«Бурятэнерго»* -

АО «Оборонэнерго»

0,0326 0,00005 0,0000001 0,0326 0,00005 0,0000001

25. ПАО «Россети

Сибирь» -

«Бурятэнерго» –

ООО «ТСК»

3 894,14 277,9100 0,2852 5 981,63 186,9227 0,1981

26. ООО «ТСК» - ОАО

«РЖД» 0,0005 0,00001 0,00000001 0,0005 0,00001 0,00000001

Примечания:
1.  * - с учётом электрических сетей АО «Улан-Удэ Энерго», учтенным при установлении индивидуальных тарифов для

взаиморасчетов между смежными сетевыми организациями на 2022 год, и, переданным с 01.01.2019 года в аренду ПАО «Россети Сибирь» -

«Бурятэнерго».
2.  1 полугодие – с 1 января по 30 июня, 2 полугодие – с 1 июля по 31 декабря.